
Contacto

Teléfono +34 926292575
Fax +34 926295614
Correo Electrónico angeles_carrero@dipucr.es

Dirección Postal

Toledo 17
(13071) Ciudad Real España
ES422

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente DPCR2024/45507 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 10:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Ciudad Real
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.dipucr.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=x9vAjW7aMQI%3D

Objeto del Contrato: Contrato privado de servicios artísticos para la actuación del Grupo Musical
Rebujitos a celebrar el día 2 de Agosto de 2024 en Horcajo de los Montes

Contrato privado de servicios artísticos para la actuación del Grupo Musical Rebujitos a celebrar el día 2 deDescripción 
Agosto de 2024 en Horcajo de los Montes
Valor estimado del contrato 18.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.780 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.000 EUR.

Clasificación CPV
92312100 - Servicios artísticos de productores de teatro, grupos de cantantes, bandas y orquestas.

Plazo de Ejecución
1 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://sede.dipucr.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=x9vAjW7aMQI%3D


Precio de la oferta más baja 18.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Formalizado

Adjudicatario

Acordes Ediciones Musicales SL
NIF B91972232
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Ronda de los Torneros 18
(41710) UTRERA España

Contacto

Teléfono 692618509
Correo Electrónico psanchez@fodsrecords.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.780 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024 - 08 - 011
Fecha de Formalización 02/08/2024

Contrato

contratoFirmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f128b2c4-37cd-4d2e-b7df-57101a535606

Motivación

Motivación Procedimiento negociado sin publicidad (art. 168a.2 de la LCSP), en razón de que el servicio sólo puede ser
encomendado a una empresa por existir derechos de exclusiva.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f128b2c4-37cd-4d2e-b7df-57101a535606
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f128b2c4-37cd-4d2e-b7df-57101a535606


Lugar

Diputación Provincial de Ciudad Real

Dirección Postal

Calle Toledo, 17
(13071) Ciudad Real España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 31/07/2024 a las 12:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Toledo 17
(13071) Ciudad Real España

Presentación de recursos

Diputación Provincial

Proceso de Licitación

Contrato privado de servicios artísticos para la actuación del Grupo Musical Rebujitos a celebrar el día 2 de Agosto de 2024
en Horcajo de los Montes
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/07/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/07/2024 a las 12:00

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 30/07/2024 a las 00:00
Observaciones: La fecha prevista para el envío de la invitación es el día 30/7/2024

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la creación o
adquisición de una obra de arte o actuación artística única
Descripción Procedimiento negociado sin publicidad (art. 168a.2 de la LCSP), en razón de que el servicio sólo puede ser
encomendado a una empresa por existir derechos de exclusiva

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Diputación Provincial de Ciudad Real

Dirección Postal

Toledo 17
(13071) Ciudad Real España

oferta final negociación

Apertura sobre oferta económica
El día 31/07/2024 a las 12:30 horas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ulIhgbIZ8df9pbn DwlaUlg%3D%3D

ID 0000013913026 |  2024-000844532 | Fri, 02 Aug 2024 10:00:17:824 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
75915131123670254886025373967908904452 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ulIhgbIZ8df9pbnDwlaUlg%3D%3D

